

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA

A empresa Minas Licita Representações Ltda, com sede à RUA AVENIDA OLEGÁRIO MACIEL, 588, na cidade de Ubá - MG, telefone (32)98813-5877, inscrita no CNPJ nº 43.762.968/0001-68 e Inscrição Estadual nº 004165242.00-53, por seu representante legal CLAUDIO OTÁVIO COSTA SILVA, brasileiro, casado, natural de Ubá - MG, nascido em 15 de Outubro de 1990, empresária, RG nº MG- 17457559 SSP/MG, CPF nº 111.961.046-03, residente e domiciliado à Avenida Olegário Maciel, 558 Apt 101 - Bairro Industrial, em Ubá - MG, em atendimento ao disposto no Edital do Pregão 016/2023, PROCESSO N° 046/2023, data 31 de Março de 2023, após análise do referido instrumento convocatório e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe a fornecer as mercadorias objeto da licitação, sob sua inteira responsabilidade, nas condições a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT		P. TOTAL
3	BANDEIRA OFICIAL: DE ARBITRO, MATERIAL ALUMÍNIO, COM PUNHO PROFISSIONAL, KIT CONTENDO 2 BANDEIRAS	KIT	6	ESTILO BOLEIRO	R\$	139,80	R\$ 838,80
4	BARALHO EM CARTÃO COUCHÉ COM 55 CARTAS	UNID.	50	COPAG	R\$	17,18	R\$ 859,00
5	BERMUDA GOLEIRO: CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, COM ACOLCHOAMENTO LATERAL E TRASEIRO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE.	UNID.	12	MINAS LICITA	R\$	70,00	R\$ 840,00
6	BOLA DE FUTEBOL COM CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DE 68CM E MÁXIMA DE 72 CM, PESO MÁXIMO DE 450 GRAMAS, CÂMARA AIRBILLITY, TERMOTEC, COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (MICROFIBRA)	UNID	30	ALLPHA	R\$	99,80	R\$ 2.994,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADO A MÃO, GOMOS MATERIAL PU (APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO DE FUTEBOL)	UNID.	80	ALLPHA	R\$	99,80	R\$ 7.984,00
8	BOLA DE FUTSAL ADULTO 100% DE ABSOLVIÇÃO DE ÁGUA, MATERIAL PU MATRIZADA (APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO DE FUTSAL)	UNID.	50	PENALTY	R\$	124,00	R\$ 6.200,00
9	BOLA DE INICIAÇÃO NUMERO 10 FRIZADA DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM	UNID.	40	SILME	R\$	63,96	R\$ 2.558,40
10	BOLA DE INICIAÇÃO NUMERO 8: FRIZADA DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM	UNID.	50	SILME	R\$	47,96	R\$ 2.398,00
11	BOLA FUTSAL, CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DE 61CM E MÁXIMA DE 63CM, PESO MÁXIMO DE 440 GRAMAS, CÂMARA AIRBILLITY, COSTURADA, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (MICROFIBRA).	UNID	20	ALLPHA	R\$	99,80	R\$ 1.996,00
12	BOLA INICIAÇÃO NUMERO 12 FRIZADA DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM	UNID.	30	SILME	R\$	79,80	R\$ 2.394,00
13	BOLA VOLEIBALL EM MICROFIBRA, COM PESO MÍNIMO DE 250 GRAMAS E MÁXIMO DE 285 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DE 65CM E MÁXIMA DE 69CM, CÂMARA ARBILITY.	UNID	30	ALLPHA	R\$	71,80	R\$ 2.154,00


43762968/0001-687
 Cláudio Otávio Costa Silva
 111.961.046-03
 Av. Olegário Maciel, 558 - Aptº 101
 Bairro Industrial
 CEP: 3502-002 - Ubá - MG

17	BOMBA INFLAR BOLAS EM PVC COM MANGUEIRA E AGULHA RESERVA.	UNID.	15	HOME AND MORE	R\$	15,98	R\$	239,70
18	CALÇA GOLEIRO CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, COM ACOLCHOAMENTO LATERAL E TRASEIRO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE	UNID.	30	MINAS LICITA	R\$	160,00	R\$	4.800,00
19	CALÇÃO DE FUTEBOL DRY 100% HIDROMAX COM FITA GALÃO LATERAL BICOLOR, NUMERADO E FORRO TIPO SUNGA. TAMANHO ADULTO.	UNID.	200	MINAS LICITA	R\$	60,00	R\$	12.000,00
21	CAMISA DE FUTEBOL TIPO: ADULTO, TAMANHO P, M, G, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS (JOGO COM 18 CAMISAS OU SUPERIOR).	JOGO	30	MINAS LICITA	R\$	80,00	R\$	2.400,00
	CAMISA DE FUTSAL TIPO: ADULTO, TAMANHO P, M, G, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS (JOGO COM 12 CAMISAS).	JOGO	15	MINAS LICITA	R\$	80,00	R\$	1.200,00
23	CAMISA DE GOLEIRO NUMERADA COM DETALHES PRE DETERMINADOS, PERSONALIZADOS EM SUBLIMAÇÃO COM LOGO DA PREFEITURA, MANGA LONGA	UNID.	20	MINAS LICITA	R\$	110,00	R\$	2.200,00
24	CAMISA GOLEIRO, ADULTO, TAMANHO P, M, G, EM POLIESTER COM MANGA CURTA	UNID	15	MINAS LICITA	R\$	100,00	R\$	1.500,00
25	CAMISETA INFANTIL EM POLIÉSTER, TAMANHOS E CORES VARIADOS (P, M E G)	UNID	100	MINAS LICITA	R\$	80,00	R\$	8.000,00
26	CAMISETA INFANTIL GOLEIRO (MANGA CURTA, LONGA) EM POLIÉSTER, TAMANHOS E CORES VARIADOS (P, M E G)	UNID	15	MINAS LICITA	R\$	110,00	R\$	1.650,00
	CAMISETA P/ ARBITRO COM 2 BOLSOS E COLARINHO	UNID.	8	MINAS LICITA	R\$	100,00	R\$	800,00
28	CARTÃO DE JUIZ COM ESTOJO E LÁPIS	UNID.	12	ADAMS	R\$	19,98	R\$	239,76
29	COLETE DE TREINO INFANTIL, TAMANHOS VARIADOS P, M E G.	UNID	80	MINAS LICITA	R\$	25,80	R\$	2.064,00
30	CONE (OBSTÁCULO) P/TREINO TAM 0,24CM EM PVC	UNID.	50	RYTHMOON	R\$	8,50	R\$	425,00
32	CRONOMETRO DIGITAL A PROVA D'ÁGUA PROGRESSIVO	UNID.	6	EXTECH	R\$	31,56	R\$	189,36
34	KIT UNIFORME MATERIAL POLIÉSTER CONTENDO 18 CAMISAS, 18 CALÇÃO, 2 CAMISAS DE GOLEIRO TAMANHO M	KIT	30	MINAS LICITA	R\$	2.740,00	R\$	82.200,00
35	LUVA DE GOLEIRO ADULTO, PADRÃO PROFISSIONAL COM MUNHEQUEIRA, PALMA LIES EM EVA DE 4MM NO TAMANHO M IGUAL OU SUPERIOR A POKER	PAR	30	W.A	R\$	75,80	R\$	2.274,00
36	LUVA GOLEIRO INFANTIL, 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER, TAMANHOS VARIADOS P, M E G.	PAR	15	W.A	R\$	75,80	R\$	1.137,00

43762968/0001-687
 Cláudio Otávio Costa Silva
 111.961.046-03
 Av. Olegário Maciel, 558 - Aptº 101
 Bairro Industrial
 CEP 35902-002 - Ubá - MG

37	MEDALHA 1 LUGAR MEDALHA COR OURO RESINADA 80MM DE MELHOR QUALIDADE E MODELO DIFERENCIADO, EM DISPUTA ADULTO	UNID.	600	VITÓRIA	R\$	48,00	R\$	28.800,00
38	MEDALHA 2 LUGAR MEDALHA COR PRATA RESINADA 80MM DE MELHOR QUALIDADE E MODELO DIFERENCIADO, EM DISPUTA ADULTO	UNID.	600	VITÓRIA	R\$	48,00	R\$	28.800,00
39	MEDALHA 3 LUGAR MEDALHA COR BRONZE RESINADA 80MM DE MELHOR QUALIDADE E MODELO DIFERENCIADO, EM DISPUTA ADULTO	UNID.	600	VITÓRIA	R\$	48,00	R\$	28.800,00
40	MEDALHA ESPORTIVA 35MM COM FITA - OURO, PRATA E BRONZE	UNID	300	GEDEVAL	R\$	4,42	R\$	1.326,00
41	MEDALHA ESPORTIVA 45MM COM FICA - OURO, PRATA E BRONZE	UNID	300	GEDEVAL	R\$	5,80	R\$	1.740,00
42	MEIÃO DE FUTEBOL INFANTIL, TAMANHOS DE 30 À 38, POLIAMIDA 69%, ALGODÃO 27%, ELASTANO 4%. (PAR)	PAR	200	PENALTY	R\$	31,88	R\$	6.376,00
43	MEIÃO DE FUTEBOL PROFISSIONAL; CONFECCIONADO EM 72% POLIAMIDA 25% ALGODÃO, COM 71 CM DE COMPRIMENTO E 3% ELATANO	PAR	300	PENALTY	R\$	31,88	R\$	9.564,00
44	PETECA TIPO PROFISSIONAL COM AMORTECEDOR, PESO 50GR OFICIAL	UNID.	50	PEQUITA	R\$	77,00	R\$	3.850,00
45	REDE DE CAMPO SOCYTE FIOS TRANÇADOS EM MALHA 2 (2X2CM) FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRA VIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS. ESTREMA DURABILIDADE PROFISSIONAL PARA USO DIÁRIO MEDIDAS DE 4,000X2,30X0,40X1,50 METROS	PAR	8	FIT	R\$	457,80	R\$	3.662,40
46	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: FIO 4, TRANÇADO OFICIAL	PAR	15	GISMAR	R\$	1.598,00	R\$	23.970,00
47	REDE DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL, MALHA DUPLA COM CORDA DE 2MM CADA EM NILON	JOGO	20	GISMAR	R\$	278,00	R\$	5.560,00
48	REDE DE PETECA; 04 LONAS, COM PONTEIRAS METÁLICAS, CORDÃO DE 6MM, LONA ANTICORTANTE, FIO 2,5 MM	UNID.	12	GISMAR	R\$	238,00	R\$	2.856,00
49	REDE DE VOLEIBALL TAMANHO OFICIAL, EM NILON COM 04 LONAS	UNID	12	AZZURE REDES	R\$	149,80	R\$	1.797,60
50	SHORT FUTEBOL MASCULINO INFANTIL, 100% POLIÉSTER, TAMANHOS VARIADOS P, M E G.	UNID	300	MINAS LICITA	R\$	60,00	R\$	18.000,00

43762968/0001-687
Cláudio Otávio Costa Silva
111.961.046-03

Av. Olegário Maciel, 558 - Aprº 101
Bairro Industrial
CEP 35092-002 - Ubá - MG

51	SHORT FUTEBOL MASCULINO ADULTO, 100% POLIÉSTER, TAMANHOS VARIADOS P, M E G.	UNID	600	MINAS LICITA	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
54	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA 72 CM	UNID	8	JEB'S	R\$ 466,40	R\$ 3.731,20
55	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 100 CM	UNID	2	JEB'S	R\$ 1.032,00	R\$ 2.064,00
56	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 19 CM	UNID	60	JEB'S	R\$ 77,80	R\$ 4.668,00
57	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 25 CM	UNID	60	JEB'S	R\$ 77,80	R\$ 4.668,00
58	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 30 CM	UNID	60	JEB'S	R\$ 147,80	R\$ 8.868,00
59	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 40 CM	UNID	30	JEB'S	R\$ 147,80	R\$ 4.434,00
60	TROFÉU COM ALTURA MÍNIMA DE 45 CM	UNID	20	VITÓRIA	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
61	TROFÉU NA COR DOURADA COM ALTURA MÍNIMA DE 13 CM	UNID	40	VITÓRIA	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
62	TROFÉU NA COR DOURADA COM ALTURA MÍNIMA DE 20 CM	UNID	40	JEB'S	R\$ 77,80	R\$ 3.112,00
63	TROFÉU NA COR DOURADA COM ALTURA MÍNIMA DE 30 CM	UNID	40	JEB'S	R\$ 147,80	R\$ 5.912,00
VALOR TOTAL:						R\$ 401.494,22

VALOR GLOBAL: QUATROCENTOS E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS

2. No preço global estão incluídos todos os custos diretos ou indiretos incluindo frete, carga e descarga dos produtos, taxas, transportes, embalagem e demais despesas diretas.
 3. A empresa declara a suficiência do preço proposto para a cobertura de todas as despesas que envolvem as mercadorias licitadas.
 4. O prazo para entrega dos produtos será de que cumprirá o fornecimento de acordo com a especificação, a partir da assinatura do contrato. Declaramos que a documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.
 5. A presente proposta é valida pelo prazo de 90 (NOVENTA) dias contados a partir da data de assinatura.
 6. A empresa declara estar apta do ponto de vista jurídico, econômico, técnico e operacional para o fornecimento dos bens que integram esta proposta, bem como, de que se responsabiliza pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante.
 7. Os dados da nossa empresa são:
 - a) Razão Social: Minas Licita Representações Ltda
 - b) CGC (MF) nº:43.762.968/0001-68
 - c) Endereço: Avenida Olegário Maciel, 558
 - d) Fone: (32) 98813-5877 E-mail: faturamentominasltida@hotmail.com
 - e) Cidade: Ubá Estado: MG CEP:36.502-002
 - f) Banco: 077/ Inter Agência nº: 0001 Conta Corrente nº: 17393625-3
- De acordo com a legislação em vigor, eu, Claudio Otávio Costa Silva, CPF nº, 111.961.046-03, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações contidas desta ficha de cadastro

Araponga, 31 de Março de 2023

Claudio Otavio Costa

Claudio Otávio Costa Silva
 RG nº MG 17457559 SSP/MG
 CPF: nº 111.961.046-03
 Empresário

43762968/0001-68
 Claudio Otávio Costa Silva
 111.961.046-03
 Av. Olegário Maciel, 558 - Aptº 101
 Bairro Industrial
 CEP 36502-002 - Ubá - MG

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]